FACULDADE PROFESSOR MIGUEL ÂNGELO DA

SILVA SANTOS - FEMASS

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros- Macaé/RJ – CEP 27930-560
Tel: (22)33991860/1867 – www.femass.edu.br  / e-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

4ª RECLASSIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 2019 - 2º SEMESTRE

Edital Nº 06/2018

A Direção da Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos- FeMASS, subordinada à

Secretaria Adjunta de Ensino Superior da Prefeitura Municipal de Macaé, sediada na Rua Aloísio da

Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros, na cidade de Macaé, torna público o RESULTADO DA 4ª

RECLASSIFICAÇÃO do Processo Seletivo –2019/ 2º semestre para acesso aos Cursos de Graduação

em Administração (AD) e Engenharia de Produção (EP) para 2019, em horário noturno, em

conformidade com o Edital nº 06/18.

1. Para cumprimento do item 7.9 do Edital nº 06/2018, a FeMASS convoca os candidatos

aprovados para preenchimento de vagas remanescentes decorrentes do NÃO COMPARECIMENTO

de candidatos à chamada para pré-matrícula.

2. Os candidatos, convocados para o segundo semestre, deverão comparecer no dia 13 de junho

de 2019, das 15 às 20 horas, na secretaria da Instituição para pré-matrícula, munidos de toda a

documentação descrita no item 8.10 do Edital 06/2018, a saber:

a) Certificação de conclusão do Ensino Médio emitida pelo órgão competente (original e

fotocópia);

b) Histórico Escolar do Ensino Médio (original e fotocópia);

c) Certidão de Registro Civil (nascimento ou casamento) (original e fotocópia)

d) Título de Eleitor (original e fotocópia), para maiores de 18 (dezoito) anos;

e) Comprovante de quitação com o serviço militar (original e fotocópia), para candidatos do sexo

masculino, maiores de 18 (dezoito anos);

f) Cadastro de Pessoa Física (CPF) do candidato (original e fotocópia);

g) 1 foto 3X4;

h) Registro Geral (original e fotocópia);

i) Comprovante de residência

j) Comprovante do resultado do ENEM emitido pelo site do INEP, para os candidatos

beneficiários do exame.

3. Caso ainda haja sobra de vagas, a FeMASS publicará nova reclassificação no dia 02 de Agosto de

2019.

FACULDADE PROFESSOR MIGUEL ÂNGELO DA

SILVA SANTOS - FEMASS

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros- Macaé/RJ – CEP 27930-560
Tel: (22)33991860/1867 – www.femass.edu.br  / e-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

ADMINISTRAÇÃO

Nº Insc. Nome do Candidato (a) Total Critério Situação

20180010594956486 Rodrigo Souza de Mello 2703,2 ENEM Convocado 2º sem.

20180012223916633 Amaro Ribeiro Neto 2700,2 ENEM Convocado 2º sem.

20180012454693697 Lucas Nunes de Souza 2694,4 ENEM Convocado 2º sem.

20180011863622567 Beatriz Vieira Gonçalves 2687,1 ENEM Convocado 2º sem.

20180010373439750 Grasielle Bragança Soares 2673,1 ENEM Convocado 2º sem.

20180010077744493 Eliezer de Sá Medeiros 2672,1 ENEM Convocado 2º sem.

20180011812491390 Yank Povoa Correa Vieira 2671,2 ENEM Convocado 2º sem.

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Nº Insc. Nome do Candidato (a) Total Critério Situação

20180012671099843 Igor Soares do Carmo Pereira 2823,9 ENEM Convocado 2º sem.

20180012531377459 Bruno Vellasco Duarte da Silva 2819,8 ENEM Convocado 2º sem.

20180010732018539 Mariana Barcellos do Amaral 2808,0 ENEM Convocado 2º sem.

   Macaé, 05 de Junho de 2019.

Cláudia de Magalhães Bastos Leite

              Diretora